
& 
,~IU)QDerativa 

, smlouva č. 7720970641 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116 617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 13000, 
tel. 251 016 111 

a 

BOO IT a.s. 
se sídlem Praha 4, Krč, Olbrachtova 1980/5, PSČ 140 00, Česká republika 
IČO: 250 56 646 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4080 
(dále jen "pojistník") 
jednajíc!: Dan Vaníček, předseda představenstva 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 

uzavirají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvim pojišťovacího makléře 

Jindřich Panec 
se sídlem Praha 5 . Smíchov, Pod Hybšmankou 3169/5a, PSČ 15000, Česká republika 
IČO: 452 51185 

(dále jen "pojišťovad makléf'') 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totoŽná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 



Strana 2 (celkem S) 

ČLánek I. 
Úvod ni ustanoveni 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se·vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen "Vpp"), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen "Z pp'') a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen "DPP''). 

Všeobecné pojistné podmtnky 
vpp P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštni pojistné podmínky 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Dodatkové pojistné podminky 
DPP P-S20/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Odpovědnost za újmu 
DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODPlOS - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 

ČLánek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

1. Obecná ujednáni pro pojištěni majetku 

1.1. Pojištění majetku se nesjednává. 

2. Přehled sjednaných pojištěni 

Pojištění se sjednává v níže uvedeném rozsahu: 

d d 2.1.1 Pojištěni o~pově nosti za úimu 
Pojištěni se řicK: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, DODPlOS, DODP109, 
DODP120 

Poř. Limit pojistného Sublimit Uzemni 
Rozsah pojištěni pojistného Spoluúčastll platnost 

čislo plněnill 
plněni') pojištěni 

Pojištění obecné 
1. odpovědnosti za újmu Kč Kč 

DODP101 

2. Cizí věci převzaté DODP103 Kč Kč 

Náklady zdravotní 

3. 
pojišťovny a regresy dávek 

Kč Kč 
nemocenského pojištění Česká 

DODPlOS republika 

4. 
Provoz pracovních strojů 

Kč Kč 
DODP109 

Odpovědnost obchodní 
korporace za újmu členům 

S. .svých orgánů v souvislosti Kč Kč 

s výkonem jejich funkce 
DODP120 

Poznámky: 



, 

Strana 3 (ceLkem 5) 

1) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombi.nací ve smyslu 
čl. II odst. 4) VPP P-100/14 

2) odchyLně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pOjistných události nastalých 
během jednoho pojistného roku poji.stné plněni v souhrnu maximálně do výše Li.mi.tu pojistného plněni 

,) odchylně od čl. 8 od,t. 2) věta Ueti ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho poji.stného roku pOji.stné plnění v souhrnu maximálně do výše subltmUu poji.stného plněni 

Článek III. 
Výše a způsob placerii pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné .............................................................................................................................................................. ... ........... Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí .......................................................... Kč 

Obchodní sLeva činí 15 % 
SLeva za dobu trvání pojištění činí 10 % 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ......................................... Kč. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v jednotlivých pojistných rocích splatné k datům a v 
částkách takto: 

datum: 

18. 4. 2016 

8. 4.2017 

8. 4.2018 

částka: 

Kč 

Kč 

Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistiteLe č. ú. 
symboL: 

Článek IV. 
Hlášeni škodných události 

I, variabilní 

Vznik škodné udáLosti je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvim zpLnomocněného 
pojišťovacího makLéře bez zbytečného odkLadu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

CentráLní podateLna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 

Tel.: 841105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

E-mail: podateLna@kooo.cz 
www.koop.cz 

Na výzvu pojistiteLe je pojistník (pojištěný nebo jakákoLiv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné udáLosti 
písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláštní. ujednáni 

Nesjednává se. 



Strana 4 (celkem 5) 

Článek VI. 
Prohlášeni pojistnika 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např, na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimL 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují Upoz9rnění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a úče.Lu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona Č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimL 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

S. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pOjistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využivány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo 
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby''). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud 
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 8. 4. 2016 (počátek pojištěni) do 7. 4. 2019 (konec 
pojištění). 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže 
pOjistník pojištění vypovi před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu 
před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen "nabídka'') s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

S. Subjektem věcně příslušným k mi.mosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, www.coLcz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím rnakléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v pojišťovnictvi pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou 



Strana S (celkem 5) 

smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojístníkovi 
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři.. Odchylně od čL V. VPP P-1OO/09 se pro tento případ 
"adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojístnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to 
doručením pojistiteli. 

7. Pojistná smlouva byla vypracována v J5ěti stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel si 
ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis. 

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a 1 přílohu. Její. součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v Článku I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je 
jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce. o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

Za pojistitele 
V Praze dne 7. 4. 2016 

Za pojistníka 
V Praze dne 7. 4. 2016 

Poji.stnou smlouvu vypracovala: 

příloha Č. 1 - kopie výpisu z obchodního rejstříku 

Petr HUBÁČEK 
vedoucí referatu pojištěni 

hospodářských rizik 

I underwnter 

Martina ZOLLMANNOVÁ 
underwriter 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 4080 

Datum zápisu: 
10. června 1996 

Spisová značka: 
B 4080 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodní firma: 
BOO IT a.s. 

sídlo: 
Olbrachtova 1980/5, Krč, 14000 Praha 4 

Identifikační číslo: 

250 56 646 

Právní forma: 
Akciová společnost 

Předmět podnikání: 
koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

pořádání odborných kurz5, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně lektorské činnosti 

činnost organizačních a ekonomických poradcu 

zprostředkování v oblasti investic, obchodu a prumyslu 
zpracování dat, služby databank, správa sítí 

poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 

Statutární orgán - představenstvo: 

předseda představenstva: 

DAN VANÍČEK, dat. nar. 17. října 1975 
Luhovská 1741/10, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
Den vzniku funkce: 23. února 2012 
Den vzniku členství: 23. února 2012 

místopředseda představenstva: 

Ing. MILOSLAV RUT, dat. nar. 4. února 1962 
Na Malé Šárce 817, Nebušice, 16400 Praha 6 
Den vzniku funkce: 18. července 2012 
Den vzniku členství: 18. července 2012 

místopředseda představenstva: 

Ing. MILAN RUSNÁK, dat. nar. 17. října 1960 
Mečíková 457, Osnice, 25242 Jesenice 
Den vzniku funkce: 30. března 2015 
Den vzniku členství: 30. března 2015 

Zpllsob jednání: 
Za společnost jedná a společnost zastupuje samostatně předseda 
nebo místopředseda představenstva, a to v rozsahu určeném 
stanovami společnosti. Podepisování se děje tak, že k vytištěné 
nebo napsané firmě společnosti připojí předseda nebo 
místopředseda představenstva svuj podpis. 

Stránka Č. 1 z 3 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

Dozorčí rada: 
člen dozorčí rady: 

Ing. MICHAL GABRIEL,.dat. nar. 6. července 1960 
V březině 694, Klánovice, 190 14 Praha 9 
Den vzniku členství: 23. února 2012 

Akcie: 

Stránka č. 2 z 3 

500 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč 

Základní kapitál: 
5 000 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Ostatní skutečnosti: 
Zapisuje se prodej části podniku Teutonics, a.s. (dříve U NOVÁ
KA, a.s.) společnosti EDICE N, a.s. se sídlem Školská 32, Praha 
1, IČO 25 05 66 38 na základě smlouvy o prodeji části podniku ze 
dne 30 .11.1998, spočívající v převodu práv, věcí a jiných majet
kových hodnot sloužících k provozování hostinské činnosti nebo 
poskytování franšízy se všemi pohledávkami a závazky. 

Převoditelnosti akcií je omezena formou předchozího souhlasu valné hromady dle ustanovení čl. 
10.10 Stanov společnosti . 

Společnost se rozhodla zvýšit základní kapitál společnosti, a to za těchto pOdmínek: 
- Upisování akcií nad částku 1.500.000,- Kč (jeden milion pět set tisíc korun českých) se 
nepřipouští. 

- Ddvodem ke zvýšení základního kapitálu společnosti je zajištění finančních prostředkd pro 
další rozvoj společnosti, přijetí nových zaměstnancd, zvýšení kvalifikace stávajících 
zaměstnancd, zajištění certifikací pro' provozování podnikatelské činnosti společnosti a udržení 
klíčových zaměstnancd . 
- Zvýšení základního kapitálu bude provedeno upsáním 150 (jedno sto padesáti) kusd nových 
kmenových akcií znějících na jméno, o jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000,- Kč (deset tisíc 
korun českých), které všechny budou vydány v listinné podobě a nebudou kótované na 
oficiálním trhu . 
- Základní kapitál bude zvýšen upsáním nových akcií, jejichž emisní kurs bude splacen pouze 
peněžitými vklady, s tím, že akcie budou upsány s využitím přednostního práva akcionářd 
společnosti. 

- Lhllta pro využití přednostního práva akcionářll se stanoví na dva týdny od zveřejnění 
informace o právu na přednostní upsání akcií akcionáři společnosti v Obchodním věstníku . 

Akcionářllm bude oznámen počátek běhu Ihllty zveřejněním informace o právu na přednostní 
upsání akcií akcionáři společnosti v Obchodním věstníku. 
- Místem pro upsání akci í s využitím přednostního práva je sídlo společnosti BDO IT a.s., vždy v 
každý pracovní den Ihllty pro upisování akcií od 9,00 hodin do 16,00 hodin . 
- Podíl jedné nové akcie společnosti k jedné dosavadní akcii společnosti ve smyslu ust. § 204a 
odst. 2 písm . b) ObchZ je 0,3 (tři desetiny) s tím, že lze upisovat pouze celé akcie; 
- Emisní kurs každé upisované akcie o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun 
českých) se bude rovnat její jmenovité hodnotě a bude činit 10.000,- Kč (deset tisíc korun 
českých) za jednu kmenovou akcii znějící na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000,
Kč (deset tisíc korun českých), vydanou v listinné podobě,která nebude kótovaná na oficiálním 
trhu. 
- Emisní kurs akcií musí být v plné výši splacen nejpozději do 15.7.2013 (patnáctého července 
roku dva tisíce třináct) na účet společnosti, vedený u společnosti Raiffeisenbank a.s., se sídlem 
v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PŠC: 14078, IČ: 49240901, č . účtu 465434036/5500. 
- Upisování akcií muže začít po podání návrhu na zápiS tohoto rozhodnutí valné hromady 
společnosti BDO IT a.s. do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, přičemž 



Veřejný rej střík a Sbírka listín - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka Č. 3 z 3 

je upisování vázáno na rozvazovací podmínku, jíž je právní moc rozhodnutí o zamítnutí návrhu 
na zápis rozhodnutí valné hromady společnosti BOO IT a.s. o zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze. 
- V případě, že nebudou upsány všechny akcie v rámci upisování akcionář~ společnosti s 
Rřednostním právem, budou zbylé akcie upsány akcionáři - upisovateli v prvním kole podle 
poměru jimi upsaných akcií společnosti (dále jen "upsání akcií společnosti v druhém kole"). 
- Lh~ta pro upsání akcií společnosti v druhém kole se stanoví do 2. srpna 2013. Akcionář~m 
bude oznámen počátek běhu Ih~ty výzvou k podpisu smlouvy o úpisu . 
- Místem pro upsání akcií společnosti v druhém kole je sídlo společnosti BOO IT a.s., vždy v 
každý pracovní den Ih~ty pro upsání akcií společnosti v druhém kole od 9,00 hodin do 16,00 
hodin. 
- Emisní kurs každé upisované akcie o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun 
českých) při upsání akcií společnosti v druhém kole se bude rovnat její jmenovité hodnotě a 
bude činit 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) za jednu kmenovou akcii znějící na jméno o 
jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých), vydanou v listinné 
podobě, kte'rá nebude kótovaná na oficiálním trhu. 
- Emisní kurs akcií při upsání akcií společnosti v druhém kole musí být splacen v plné výši 
nejpozději do 5. 8. 2013 na účet společnosti, vedený u společnosti Raiffeisenbank a.s., se 
sídlem v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PŠC: 14078, rč: 49240901, č. účtu 465434036/5500. 

Společnost se podřídila zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), jako celku. 



& 
Kooperativa 

P-520/14 
V1ENNA INSURANCE GROUP 

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK 
Následujicí doložky z těchto dodatkových pojistných podminek rozšiřuji, upřesňuji, připadně vymezuji ustanoveni Zvláštnich 
pojistných podminek. 

Doložka DODP10l- Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu · Základ ni rozsah pojištěni (1401) 

Cinnosti nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou činnosti nebo vztahy vyplývajicí z takového předmětu podnikáni, 
předmětu či.nnosti. nebo účelu činnosti. (dále jen "předmět podni.káni") pOjištěného, který je uveden v listině přiložené k poji.stné 
smlouvě (např. živnostenský list, koncesní Li.stina, výpis z obchodního rejstříku apod.). 

Pokud některý z předmětů podnikáni pojištěného zahrnuje vice oborů, podskupin apod. (dále jen "obory činnosti'') - např. obory 
či.nnosti ži.vnosti volné, považuji se u takového předmětu podni.kání za předmět podni.káni pouze ty obory činnosti, které jsou 
výslovně uvedeny v poji.stné smlouvě (včetně jejích příloh, přiložených ltstin); nejsou-li. obory činnosti v poji.stné smlouvě 
výslovně uvedeny, považuji se u takového předmětu podni.káni za předmět podni.kání pouze ty obory činnosti, které má 
pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném předmět podnikání evi.dujíctm rejstříku, regi.stru nebo jiném informačním systému 
veřejné správy či. obdobné veřejné evi.denci. ke dni Sjednání pojištěni. 

Doložka DODP103 - C\z! věci převzaté · Rozšiřeni rozsahu pojištěni (1401) 

POjištění se vztahuje i na povi.nnost nahradit újmu způsobenou na movi.té věci. nebo zvířeti, které pojištěný převzal 
v souvislosti s činnosti nebo vztahem podle čL 1 odst. 1) ZPP P-600/14 za účelem provedeni objednané činnosti. 

Doložka DODP10S - Náklady zdravotnl pojUťovny a regresy dávek ne mocenského pojUtěn! . Rozšiřeni rozsahu pOjištěni 
(1401) 

POjištění se vztahuje i na povi.nnost poskytnout: 
t.) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 
h) regresní náhradu orgánu ne mocenského pojištění v souvislosti se vzni.kem nároku na dávku nemocenského pojištění, 

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci. z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného 
v souvis losti s činnosti nebo vztahem pOjištěného podle čL 1 odst. 1) ZPP P-600/14. 

Tyto náhrady se pro účely pOjištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a plat! pro ně přiměřeně podminky pojištěni 
odpovědnosti. za újmu. 

Doložka DODP109 - Provoz pracovnlch strojů · Rozšiřeni rozsahu pOjištěni (1412) 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP P-600/14 se pOjištěni vztahUje i na povinnost pOjištěného nahradit újmu způsobenou 
v souvi.slosti. s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti. pracovního stroje. 

POjištění se však nevztahuje na povi.nnost pOjištěného nahradit újmu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněn! z pojištěn! odpovědnosti za újmu 

(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištěni odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem VOzidla), 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem pOVinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale 
právo na plněni z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
t.) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít , 
h) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanovl výji.mku z povi.nného pOjištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidLa, nebo 
iit.) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu s 

právními. předpisy, 
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právn!m předpisem vylo~čena z pOvinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla, nebo 
d) ke vzniku újmy došlo při. účasti. na motoristickém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně. 

Toto pojištěni se pro připad újmy způsobené: 
a) výkonem činnosti. pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se subli.mi.tem ve výši rovnající se 

limi.tu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, 



Dodatkove pOjistné podmtnky pro pojištěni hospodářských rlztk P-520/14 

b) jlnak než v případě uvedeném pod pism. a) sjednává se subllmltem uvedeným pro účely pojištění dle této doložky 
v pOjistné smlouvě . 

Dolo! ka DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce -
Rozšířeni rozsahu pojištěni (1412) 

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce čtena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance 
v pracovněprávním vztahu, se ujed'nává, že odp·ovědnost pojištěného (je-li obchodní korporacO za újmu způsobenou členům 
svých orgánů pn. výkonu jejich funkce nebo v souvislosti. s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti. 
zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci. při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti. s nim podle 
pracovněprávních předpiSŮ. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pOji.štění ani jiných ustanovení 
omezujících pOjlstné kryti, neni-ll dále ujednáno jlnak. 

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporaci, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem 
jeho funkce ve smyslu předchoziho odstavce se ruší ustanoveni č L 2 odst. 4) pism. b) ZPP P-600/14. 

Dolof ka 0 0 8101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 

Ujednává se, že se pOjištění nevztahuje na jakákoli poškození, následné škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, nároky a výdaje 
preventivní i. ji.né, jakékoli povahy přímo i. nepřímo plynouci nebo způsobené, ať plně nebo částečně: 

a) užíváním; zneužití m, selháním fungováni i.nternetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, i.nternetové stránky, 
i.nternetové adresy nebo podobného zařízení či. služby, 

b) jakýmikoli daty nebo ji.nými. informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení, 
c) projevem jakéhokoll počitačového viru nebo obdobného programu, 
d) jakým koll elektronlckým přenosem dat nebo jlných lnformaci, 
e) jakýmkoLi porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozením dat, 

programového vybavení, programovaciho souboru či souboru instrukci jakéhokoli druhu, 
fl ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti. dat , kódování, programů, programového vybavení jakéhokoli 

počítače či počítačového systému nebo jiného zařízení závislého na jakémkoli mikročipu nebo vestavěném logickém 
obvodu, včetně výpadku člnnostl na straně poj\štěného , 

g) jakýmkoli porušením, ať úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známkYI autorského 
práva, patentu apod) 

Výše uvedené výluky se však neuplatni, vznikne-li z výše uvedených příčin následné poškozeni nebo zničeni pojHtěné věd 
některým z pOjistných nebezpečí: požární nebezpeč'C náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv 
(tj . sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin), zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza nebo 
vodovodní nebezpečí, je-li předmět pojištění proti takovému poji.stnému nebezpečí v pojistné smlouvě pOjištěn. 


